אגרת לעצמאים
החל משנת 2017, ובהתאם לפרק ב' לחוק ההתייעלות הכלכלית
)תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנת התקציב
2017 ו-2018(, תשע"ז-2016 )להלן - ״החוק״(, על עצמאים )כהגדרתם
בחוק( להפריש לקופת גמל לקצבה )להלן - ״חיסכון פנסיוני״(,

בשיעורים הקבועים בחוק.
לקריאת החוק המלא חפשו בגוגל "חוק ההתייעלות הכלכלית״1

חובת ההפרשה לחיסכון פנסיוני
חובת ההפרשה לפנסיה מתחלקת לשני רובדים:

רובד 1 – עד למחצית מהשכר הממוצע במשק, יחויב העצמאי
בהפרשה של 4.45% לקופת גמל לקצבה.

הממוצע ועד השכר
הממוצע** 12.55%

סה"כ חובת
הפרשה
לחיסכון
הפנסיוני

₪ 5,000₪ 215₪ 21₪ 236
₪ 7,000₪ 215₪ 272₪ 487

822 607₪ 215₪ 10,000₪ ₪ ומעלה

https://www.nevo.co.il/law_html/law01/501_527.htm 1

הכנסה חייבת בהפקדה לפי סעיף 2 לחוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני *
חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנת התקציב 2017 ו-2018(, תשע"ז-2016.
השכר הממוצע במשק כפי שהוא מחושב לצורך גמלאות ודמי ביטוח **
לפי סעיף 2)ב( לחוק הביטוח הלאומי. נכון לתאריך ה-1.1.2017 עומד על

9,673 ₪ בחודש.

יודגש כי בהתאם לחוק, ההפרשה שבה הנכם מחויבים מחושבת
באופן שנתי, בהתאם להכנסתכם החייבת באותה שנת מס. החישוב
המצורף לעיל, המוצג במונחים חודשיים, הינו דוגמה לשם המחשה
בלבד.

במידה
ולא תמשכו רכיב זה, הוא ישמש אתכם להגדלת הקצבה בתקופת

הגמלאות.
שימו לב

חובת ההפרשה לחיסכון הפנסיוני לא תחול על עצמאים שטרם
מלאו להם 21 שנים, עצמאים שגילם מעל גיל פרישה מוקדמת,
כמשמעותו בחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004 )60 נכון להיום(, וכן
עצמאים שטרם חלפו 6 חודשים מהמועד שבו נרשמו לראשונה
כעוסק לפי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975. בנוסף, חובת
ההפרשה לא תחול על עצמאי שמלאו לו 55 שנים לפני ה-1.1.2017.

יובהר כי יש לבצע את ההפקדות לחיסכון פנסיוני עבור שנה מסוימת
באותה שנת מס, ולא בשנה שלאחריה. זאת, למעט המקרים חריגים